
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LVІ сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ  
 

19 грудня 2024 року                                                                                                   № 1821 – VІІІ 

 

Про внесення змін та доповнень до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області від 23 грудня 2022 року № 742 - VІІІ «Про Програму 

підтримки комунальних підприємств Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області на 2022-2025 роки в новій редакції» 

 

З метою розвитку житлово-комунального господарського комплексу Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області та забезпечення стабільної роботи 

комунальних підприємств, засновником якіх є Великодолинська селищна рада Одеського 

району Одеської області, згідно їх функціональних призначень щодо надання мешканцям 

Великодолинської селищної територіальної громади якісних послуг, відповідно до ст.71, 91 

Бюджетного кодексу України, керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» та враховуючи рекомендації постійної комісії з питань фінансів, 

бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій, Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни та доповнення в Додаток до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області від 23 грудня 2022 року № 742 - VІІІ «Про Програму 

підтримки комунальних підприємств Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області на 2022-2025 роки в новій редакції» та викласти його в новій редакції 

(додається). 

2. Фінансовому відділу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області при формуванні бюджету та внесенні змін до нього передбачати кошти для реалізації 

Програми підтримки комунальних підприємств Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області на 2022-2025 роки в межах наявних фінансових ресурсів. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області      

від 19 грудня 2024 року № 1821 - VІІІ 

 

«Додаток  

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області    

від 23 грудня 2022 року № 742 – VІІІ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

підтримки комунальних підприємств  

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області  

на 2022 - 2025 роки 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ  

 

1. Назва програми Програма підтримки комунальних підприємств 

Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області на 2022-2025 роки 

2. Ініціатор розроблення 

програми 

Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської 

області 

3. Підстава для розробки Конституція України, Закон України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Бюджетний кодекс України 

4. Розробник програми Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської 

області  

5. Співрозробники 

програми 

Фінансовий відділ Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області,                                              

КП «Великодолинське», КП «Молодіжне-2»,                                 

КП «Ініціатива» 

6. Відповідальний 

виконавець програми 

Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської 

області 

7. Співвиконавці 

програми 

КП «Великодолинське», КП «Молодіжне-2»,                                 

КП «Ініціатива» 

8. Мета Забезпечення стабільної роботи комунальних підприємств 

Великодолинської селищної територіальної громади 

відповідно до їх функціональних призначень, зміцнення 

матеріально-технічної бази підприємств, придбання 

спеціальної техніки, засобів, устаткування та спецодягу, 

забезпечення надійності та безпеки експлуатації будівель, 

споруд та інженерних мереж шляхом фінансової підтримки 

господарських суб’єктів які перебувають у комунальній 

власності Великодолинської селищної громади  

9. Термін реалізації 

програми 

2022 – 2025 роки 

10. Обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних 

для реалізації програми 

31 230 000,00 грн. 

11. Очікувані результати Поліпшення фінансово-господарського стану комунальних 

підприємств Великодолинської селищної ради, отримання 

якісних комунальних послуг 

12. Контроль за 

виконанням 

Постійна депутатська комісія з питань фінансів, бюджету, 

комунальної власності, планування соціально-економічного 

розвитку та інвестицій; Постійна комісія з прав людини, 

депутатської діяльності, регламенту, гуманітарних питань, 

молоді та спорту, житлово-комунального господарства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. ЗАГАЛЬНА ЧАСТИНА 

Житлово-комунальне господарство – одна з найважливіших галузей господарського 

комплексу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області (далі – 

Великодолинська селищна рада). 

Програма підтримки комунальних підприємств Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області на 2022 - 2025 роки (надалі – Програма) розроблена на 

виконання ст.91 Бюджетного кодексу України, відповідно до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні». 

У сучасних економічних умовах для забезпечення виконання власних статутних 

завдань комунальні підприємства потребують залучення додаткового фінансування, яке 

сприятиме стабілізації їх фінансово-господарської діяльності, покращенню стану 

розрахунків, більш ефективному використанню майна комунальної власності, оновленню 

виробничих потужностей, технічної бази, проведення капітального та поточного ремонту 

об’єктів спільної власності, забезпеченню повного і своєчасного внесення платежів до 

бюджету. 

На території Великодолинської селищної ради на теперішній час функціонують 

наступні підприємства комунальної власності (надалі – комунальні підприємства):  

− КП «ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ»; 

− КП «МОЛОДІЖНЕ-2»; 

− КП «ІНІЦІАТИВА». 

Деякі з них є стратегічно важливими підприємствами, які забезпечують 

Великодолинську селищну раду централізованим водопостачанням, водовідведенням, 

вивезенням твердих побутових відходів, утриманням будинків та прибудинкових територій 

тощо. 

Основним напрямком діяльності комунальних підприємств Великодолинської 

селищної ради залишається своєчасне надання якісних послуг населенню з метою створення 

сприятливих умов для життєдіяльності. 

Однією з проблем функціонування комунальних підприємств Великодолинської 

селищної ради на сьогодні залишається недостатність обігових коштів, що негативно 

впливає на діяльність підприємств, дестабілізує їх роботу і, як наслідок, призводить до 

погіршення якості і кількості наданих послуг та накопичує кредиторську та дебіторську 

заборгованість. 

Основними причинами наявності кредиторської та дебіторської заборгованостей стали: 

− обмеженість обігових коштів на комунальних підприємствах для здійснення поточної 

діяльності внаслідок несвоєчасного затвердження встановлених тарифів, враховуючи 

вартість окремих складових собівартості виробництва і надання послуг, в наслідок прийняття 

відповідних рішень на державному рівні (зміна ставок податків і зборів, мінімального рівня 

заробітної плати, цін і тарифів на паливно-енергетичні ресурси); 

− низька платоспроможність населення; 

− невідповідність рівня встановлених тарифів на послуги комунальних підприємств 

економічно обґрунтованим плановим витратам на їх виробництво і реалізацію; 

− обмеженість коштів на рахунках комунальних підприємств для проведення 

капітальних вкладень внаслідок збільшення дії встановлених тарифів собівартості надання 

відповідних житлово-комунальних послуг і зменшення сум прибутків, запланованих на 

фінансування заходів для переоснащення та відновлення виробничих потужностей; 

− законодавча неврегульованість механізму застосування пені та штрафних санкцій для 

громадян-неплатників, а також механізму припинення (відключення) надання послуг; 

− діючі тарифи на комунальні послуги не повністю забезпечують відшкодування витрат 

на їх надання, скорочуються обсяги наданих послуг в натуральних показниках, що надаються 

комунальними підприємствами, зростають тарифи на енергоносії, паливо, витрати на оплату 

праці, придбання необхідних матеріалів, сплату податків, тощо, що призводить до збиткової 



діяльності та неспроможності своєчасно та в повному розмірі розраховуватись за 

зобов’язаннями; 

− введення Указом Президента України від 24.02.2022 року № 64 «Про введення 

воєнного стану в Україні» (зі змінами) режиму воєнного стану, у зв’язку із чим комунальні 

підприємства не можуть припиняти надання населенню житлово-комунальних послуг, 

незважаючи на заборгованість останнього, стягувати з населення штрафні санкції і, навпаки, 

зобов’язані безперебійно та якісно надавати такі послуги. 

Несвоєчасна оплата за нарахованими податковими зобов’язаннями (єдиний соціальний 

внесок, податок на доходи фізичних осіб, тощо), зобов’язаннями зі сплати за спожиті 

енергоносії, паливо, інших складових витрат підприємств призводить до нарахування їм 

значних штрафних санкцій та пені і, відповідно, до збільшення збитків підприємств. 

Негативно впливає на якість послуг, які надаються комунальними підприємствами 

Великодолинської селищної ради низький рівень інвестицій в житлово-комунальне 

господарство та обмеженість обігових коштів комунальних підприємств. 

На сьогодні комунальні підприємства перебувають у кризовому стані, про що, в першу 

чергу, свідчить збитковість їх роботи, а незадовільний фінансовий стан не дозволяє 

своєчасно модернізувати систему комунальних підприємств і забезпечити споживачів 

якісними комунальними та іншими послугами, спричиняє погіршення технічного стану та 

підвищення рівня аварійності об`єктів. 

 

3. МЕТА ТА ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ 

Метою Програми є здійснення заходів, спрямованих на підвищення рівня благоустрою 

населених пунктів громади, забезпечення експлуатації зовнішніх мереж водопостачання, 

покращення умов проживання мешканців населених пунктів громади, забезпечення 

сприятливого середовища для життєдіяльності людини, забезпечення сталого розвитку та 

задоволення потреб населення і господарського комплексу в житлово-комунальних послугах 

відповідно до встановлених нормативів і державних стандартів, забезпечення своєчасних 

розрахунків по сплаті податків та заробітної плати. 

Програма підтримки комунальних підприємств Великодолинської селищної ради 

направлена на забезпечення стабільності і беззбитковості діяльності комунальних 

підприємств та збереження комунального майна шляхом надання фінансової підтримки 

комунальним підприємствам із бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади, спрямованої на виконання наступних завдань: 

− сприяння створенню належних умов для здійснення комунальними підприємствами 

своєї поточної діяльності по виробництву і наданню якісних послуг споживачам громади; 

− своєчасне і в повному обсязі проведення інвестиційної діяльності, направленої на 

переоснащення, відновлення та реконструкції виробничих потужностей підприємств, 

придбання спеціальної техніки, засобів, устаткування та спецодягу; 

− відшкодування вартості встановлених тарифів, що надаються комунальними 

підприємствами; 

− зміцнення матеріально-технічної бази підприємств; 

− виконання зобов’язань по виплаті заробітної плати; 

− оплата податків та зборів, крім коштів на сплату податку на прибуток, частини 

чистого прибутку (доходу), що вилучається до бюджету, за оренду нежитлових приміщень, 

штрафних санкцій і пені, за спожиті енергоносії, придбання палива; 

− подолання наслідків стихійного лиха та надзвичайних ситуацій. 

 

4. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

Фінансування заходів, передбачених Програмою, здійснюється в порядку, визначеному 

нормативно-правовими актами України, на підставі поданих комунальними підприємствами 

звернень (клопотань) з наведеними обґрунтуваннями щодо необхідності відповідної 

фінансової підтримки, рішень Великодолинської селищної ради, за рахунок коштів місцевого 



бюджету у вигляді дотацій, а саме як капітальні трансферти (у тому числі внески у статутні 

фонди комунальних підприємств) або надання поточних трансфертів на визначені напрями 

використання загального фонду. 

Фінансова підтримка буде надаватися після включення підприємств до мережі 

одержувачів бюджетних коштів. 

Обсяги фінансування Програми та інша інформація додаються: 

Додаток 1 до Програми - Ресурсне забезпечення Програми фінансової підтримки 

комунальних підприємств Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області на 2022 - 2025 роки; 

Додаток 2 до Програми – Перелік заходів і завдань програми з фінансової підтримки 

КП «ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ»; 

Додаток 3 до Програми – Перелік заходів і завдань програми з фінансової підтримки 

КП «МОЛОДІЖНЕ-2»; 

Додаток 4 до Програми – Перелік заходів і завдань програми з фінансової підтримки 

КП «ІНІЦІАТИВА». 

 

5. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ 

Надання фінансової підтримки комунальним підприємствам сприятиме:  

− створенню умов для більш стабільної і беззбиткової роботи комунальних підприємств 

при здійсненні своєї господарської діяльності; 

− підвищенню якісних і кількісних показників наданих підприємствами комунальної 

власності житлово-комунальних та інших послуг; 

− поступове ліквідування критичного зносу основних фондів у житлово-комунальному 

комплексі; 

− здійснення оновлення (придбання) необхідного обладнання, парку транспортних 

засобів; 

− зменшення енерговитрат за рахунок встановлення енергозберігаючого обладнання; 

− покращення якості послуг. 

 

6. СИСТЕМА КОНТРОЛЮ 

Реалізація Програми покладається на апарат Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області та Фінансовий відділ Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області.  

Контроль за виконанням Програми покладається на постійну комісію з питань фінансів, 

бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій. 

 

 



Додаток 1 до Програми 

 

 

Ресурсне забезпечення  

Програми фінансової підтримки комунальних підприємств  

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області  

на 2022 - 2025 роки 

 

 

 

 

тис. грн. 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 

Етапи виконання програми Обсяг фінансування на 

виконання програми 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: 12 040,00 13 530,00 4360,00 1300,00 31 230,00 

обласний бюджет Одеської області      

бюджет Великодолинської селищної 

територіальної громади 
12 040,00 13 530,00 4360,00 1300,00 31 230,00 

кошти не бюджетних джерел      

інші      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 до Програми 

 

 

Фінансова підтримка КП «Великодолинське» на 2022 - 2025 роки 

 

 

№ п/п 
Найменування 

заходу  

Терміни виконання та обсяги реалізації 
Очікуваний результат  

Всього 2022 р. 2023 р. 2024 р. 2025 р. 

1 
Трансферти на 

поточні видатки 
15 100,00 7 000,00 4 600,00 3000,00 500,00 

Створенню умов для більш стабільної і 

беззбиткової роботи комунального 

підприємства при здійсненні своєї 

господарської діяльності 

2 
Трансферти на 

капітальні видатки 
4 800,00 1 300,00 3 400,00 100,00 0,00 

Здійснення оновлення (придбання) 

необхідного обладнання, збільшення 

статутного капіталу, покращення якості 

послуг 

  
Разом по 

підприємству 
19 900,00 8 300,00 8 000,00 3100,00 500,00   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 до Програми 

 

 

Фінансова підтримка КП «Молодіжне-2» на 2022 - 2025 роки 

 

 

№ п/п 
Найменування 

заходу  

Терміни виконання та обсяги реалізації 
Очікуваний результат  

Всього 2022 р. 2023 р. 2024 р. 2025 р. 

1 
Трансферти на 

поточні видатки 
9486,55 3 126,558 4 800,00 760,00 800,00 

Створенню умов для більш стабільної і 

беззбиткової роботи комунального 

підприємства при здійсненні своєї 

господарської діяльності 

2 
Трансферти на 

капітальні видатки 
720,00 40,00 420,00  260,00  0,00 

Здійснення оновлення (придбання) 

необхідного обладнання, збільшення 

статутного капіталу, покращення якості 

послуг 

  
Разом по 

підприємству 
10 206,558 3 166,558 5 220,00 1020,00 800,00   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 4 до Програми 

 

 

Фінансова підтримка КП «Ініциатива» на 2022 - 2025 роки 

 

 

№ п/п 
Найменування 

заходу  

Терміни виконання та обсяги реалізації 
Очікуваний результат  

Всього 2022 р. 2023 р. 2024 р. 2025 р. 

1 
Трансферти на 

поточні видатки 
1 123,442 573,442 310,00 240,00 0,00 

Створенню умов для більш стабільної і 

беззбиткової роботи комунального 

підприємства при здійсненні своєї 

господарської діяльності 

2 
Трансферти на 

капітальні видатки 
0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 

Здійснення оновлення (придбання) 

необхідного обладнання, збільшення 

статутного капіталу, покращення якості 

послуг 

  
Разом по 

підприємству 
1 123,442 573,442 310,00 240,00 0,00   

 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 


